



حشمت... فلاح پیشه
تحلیلگر مسائل بین الملل

واقعیت این است که به رغم مخالفت ها با حمله اسرائیل به رفح کشورهای مختلف خود را برای این حمله آماده می کنند و به عنوان نمونه موضعی که اخیر آمریکایی ها اتخاذ می کنند مقداری متفاوت تر از گذشته است و دیگر مخالفتی با حمله نمی کنند و آقای بایدن نیز مشخصاً این موضع را می گیرد که اسرائیل نمی تواند بدون شکل دهی به یک شرایط امن برای آوارگان به رفح حمله کند. لذا اصل حمله را زیر سوال نمی برند یا حتی مصر در حال ایجاد یک پناهگاه برای آوارگان جنگ رفح است و مساله مهم ترین است که جنگ نتایجها با لبنان هم آغاز شده است. هر چند که نتایجها بر اساس الگوی حمله روسیه به اوکراین که تحت عنوان عملیات ویژه یاد می کرد نتایجها نیز از عملیات علیه لبنان این جنگ را به کار نمی برد، اما واقعیت این است که در آنجا هم جنگ شروع شده و در بین هم این اتفاقات می افتد. در سطح کلان آمریکا و اسرائیل بر سر تضعیف مقاومت با هم توافق دارند و این توافق را عملیاتی کردند. حملات به یمنی ها روزانه شده و آمریکا و ائتلاف همراه او سعی می کنند که کل امکانات تهی جمی یمنی ها را از بین ببرند. در سمت دیگر هم اسرائیل سیاست ایجاد امنیت پایدار در مرزهای سرزمین های اشغالی را در پیش می گیرد و هدف این است که تهدید امنیتی در فلسطین کاملاً از بین برود و تهدیدات امنیتی که از ناحیه حزب... وجود دارد هم حداقل برای یک دهه این تهدیدات از بین برود. لذا سیاست عقب نشینی حزب... تارود لیبانی را در پیش گرفتند، اما در شرایطی که هنوز در این رابطه مذاکره صورت می گیرد حملاتی که به مواضع حزب... صورت می گیرد شاید چندین برابر حملاتی است که حزب... به مواضع اسرائیلی ها صورت می دهد. یعنی اسرائیلی ها در حال از بین بردن زیرساخت های عملیاتی و البته توان فرماندهی نیروهای حزب... و دیگر گروه های مقاومت هستند. این واقعیت تحولاتی است که شکل گرفته و به عبارتی آمریکا و اسرائیل به دنبال سازوکاری هستند که بعد از اجرای این عملیات گسترده عملیات جدیدی تحت عنوان جریان مقاومت را پیش رونداشته باشند. به ویژه اینکه الان به گونه ای از حزب اصلی در آمریکا در حال نزدیک کردن مواضع خود به یکدیگر هستند. آمریکایی ها می دانند که الان کنار گذاشتن نتایجها منجر به تضعیف عملیاتی اسرائیل به عنوان مهم ترین متحد آمریکایی هاد منطقه تمام می شود یعنی موضوعی تحت عنوان کنار گذاشتن بیشتر یک بحث رسانه ای است و اختلاف در دیپلماسی عمومی است. حتی در دیپلماسی رسمی و عملیاتی هم آمریکا و اسرائیل اختلاف جدی ندارند چون شخص آقای بایدن نیز می دانند که حمله به رفح بزرگترین جنایت جنگی را به همراه خواهد داشت. لذا از حالا در دیپلماسی عمومی مخالفتی جدی را نشان می دهد که آمریکا اسپهم در حمایت جنگی آینده نباشد. ضمن اینکه این اجازه را برای صهیونیست ها قائل شدند که تحت عنوان جلوگیری از تکرار حادثه ۷ اکتبر به چنین اقداماتی دست بزنند. آنچه که مهم است این است که اختلاف اسرائیل و آمریکا بر سر دیپلماسی عمومی هیچ گونه منع و حتی کند سازی را در عملیات پاکسازی غزه و گسترش آن به رفح ایجاد نکرده است.

خبر

رونمایی از سامانه ضد بالستیک «آرمان» و «آذرخش»

سامانه ضد بالستیک آرمان و سامانه پدافند هوایی ارتفاع پست آذرخش توسط وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح رونمایی شد. به گزارش تسنیم سامانه پدافند هوایی آرمان در دو نسخه با رادارهای متفاوت ارائه شده که یک مدل از این سامانه دارای رادار پسیوو مدل دیگر با رادار اکتیو ارائه شده است. همچنین سامانه آذرخش یک سامانه برد و ارتفاع پست است که همزمان از رادار و سامانه الکترواپتیکی برای کشف و رهگیری هدف استفاده می کند علاوه بر این موشک های سامانه آذرخش از سیکرهای حرارتی هم بهره می برند. در این نمایشگاه، سامانه در حالت آماده به کار قرار داشت که مشخص کرد موشک های آن از نوع عمود پرتاب هستند. این نشان دهنده یک تمایز بزرگ بین صیاد تاکتیکی و سامانه های میان برد قبلی مانند «جوشن» و «۱۵ خرداد» و انواع «مرصاد» بود. تأیید این، در ایران سامانه «یاور ۳۲۷» در برد بلند و «زوبین» و «درفول» در برد کوتاه دارای قابلیت پرتاب عمودی موشک های پدافندی بودند که حالا صیاد تاکتیکی هم به آنها اضافه شده است. به واسطه قابلیت پرتاب عمودی، سرعت واکنش سامانه در مواجهه با تهدیدات به علت زاویه سستی حمله دشمن افت نمی کند و همچنین سامانه می تواند همزمان موشک هایی را به چند سمت بدون نیاز به تغییری در سمت پرتابگر شلیک کند. حضور سامانه صیاد تاکتیکی در نمایشگاه آرمیا ۲۰۲۳ مسکو اطلاعات جدیدی را جعبه پن این سامانه در اختیار قرار داد. صیاد تاکتیکی به طور کلی سامانه ای عمل کننده در برد متوسط و ارتفاع بالا است که در کمترین تعداد اجزا شامل یک خودروی حامل رادار و سه پرتابگر عمودی موشک (تلار) Anti Radar Launcher Erector (TELAR) است. موشک های این سامانه می توانند از ۷۵ تا ۱۲۰ کیلومتر را پوشش دهند که به گفته مسئولان، این برد درگیری تا ۱۵۰ کیلومتر هم قابل ارتفاع است. تلار مورد اشاره به روی یک خودروی کشنده با قابلیت خارج از جاده (Off-Road) یا لاستیک شده است که امکان جابه جایی سامانه را در محیط های عملیاتی فراهم می کند. کنار این جزء اصلی سامانه، پرتابگرهای متحرک بدون رادار اما حامل ۶ موشک عمود پرتاب قابل اتصال به سامانه هستند. معاون تحقیقات صنعتی وزارت دفاع در گفت و گو با تسنیم اشاره ای هم به یک قابلیت خاص سامانه صیاد تاکتیکی داشت. وی ضمن تصریح برد کشف هدف ۸۰ کیلومتری و قابلیت درگیری ۲۴ هدف امکان درگیری این سامانه را ۶ تا ۱۲ هدف بسته به نوع برنامه ریزی آن اعلام کرد. در نتیجه در صورت محقق شدن قابلیت درگیری با ۱۲ هدف که طبعاً نیازمند اتصال دست کم ۲ پرتابگر ۳ تایی به تلار سامانه است می توان گفت توانایی این سامانه دو برابر سامانه ۱۵ خرداد و بالاتر از تمامی سامانه های برد متوسط دیگر مانند سوم خرداد در حوزه حجم درگیری همزمان خواهد بود.

رئیس جمهور:

ساخت مسکن جزو تسهیلات تکلیفی لحاظ نشود



به لحاظ کیفی و کمی خوب بوده اما همچنان جای کار بیشتری دارد. افزود: باید چارچوب و دستورالعمل دقیقی برای تسهیل و تسریع موضوع ساخت واحدهای مسکونی برای دانشگاهیان و خوابگاه های متاهلی در دانشگاه ها تعیین شود تا موضوع با جدیت و جامعیت بیشتر به پیش برود. رئیسی اجرای قانون مولدسازی را یکی از مهم ترین راهکارهای تأمین منابع لازم برای پیشبرد طرح های ساخت مسکن عنوان کرد و دستور داد، برای نتیجه گیری بهتر از قانون مولدسازی طرحی با همکاری استان ها تهیه شود که مطابق آن

آرمان ملی؛ رئیس جمهور با اشاره به موضوع جمع اعتبارات در نظر گرفته شده برای اعطای تسهیلات مسکن در بانک مسکن، گفت: وزیر محترم راه و شهرسازی این موضوع را در جلسه ای با حضور رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک ها بررسی کرده و نظر نهایی و قطعی در این باره را به جلسه آتی شورای عالی مسکن ارائه کند. سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز (شنبه) در چهاردهمین جلسه شورای عالی مسکن در دولت مردمی، با تقدردانی از همه تلاش های صورت گرفته برای تسریع در پیشبرد نهضت ملی مسکن، از جمله آغاز عملیات اجرایی ساخت حدود ۶۰ هزار واحد مسکونی برای دانشگاهیان و نیز خوابگاه های متاهلی در دانشگاه ها، تصریح کرد: مسکن از بخش های پیشران اقتصاد بوده و ضمن رونق تولید آثار ضد تورمی جدی و موثری دارد. رئیس جمهور با بیان اینکه اقدامات انجام شده در چارچوب نهضت ملی مسکن

«آرمان ملی» از طرح آمریکا برای منطقه گزارش می دهد؛

زمینه چینی برای معامله بزرگ!

هنوز ترسیم نشده است و برای گرفتن امضای نهایی از زین سلمان احتمالاً یک پیمان ویژه نظامی با عربستان منعقد خواهد کرد.

پازل منطقه ای بایدن

بایدن برای اینکه فشار بر ایران موجب به خطر افتادن منافع در منطقه نشود، از مدت ها قبل از عدم مخالفت با بهبود روابط ایران و عربستان سخن به میان آورد. از سوی دیگر و احتمالاً پیش بینی کرده بود طرحش برای اجرای توافق آبراهام با واکنش شدید حماس روبرو می شود. از این منظر بعد از واکنش حماس تنها مخالفان طرح آبراهام را به سپردن موشک با ایران در خواهر میانه عملا وارد درگیری نیابتی شده است و شکی هم ندارد که باید اینچنان با تهران مذاکره کرد که ایران از گردنه هسته ای به سمت بالارفتن مساله فلسطین و اسرائیل نقشه ها هسته ای نرسد. در این مرحله از با تمیز به ایران هم هراسی ندارد. چنانچه اکنون ایران بالاترین سطح تولید نفت را دارد و میزان صادرات نفتش به چین اگر بیشتر نشده باشد کمتر از قبل از تحریم ها نیست. با تهران به صورت غیر مستقیم مذاکره کرده است و به تهران در پوسته های تاریک هتل دوخه قول برداشته شدن تحریم ها را داده است اما از سوی دیگر هیچ تحریمی را بر نداشته بلکه اخیراً برخی تحریم ها را به تحریم های ترامپ به بهانه های مختلف از جمله حمایت ایران از گروه های مقاومت و حتی ارسال پهپاد به مسکو را افزوده است. از سوی دیگر نظر بایدن نهادار ارتباط با تهران در این سطح دقیق نیست؛ او ظاهراً برای مساله فلسطین و اسرائیل نقشه ها دارد. نقشه ای که به نظر می رسد او بر اساس آن تلاش می کند بعد از طوفان الاقصی با روشی دیگر آن را به نتیجه برساند. حتی ابایی ندارد که اعلام کند که عربستان حاضر به پذیرش روابط دیپلماتیک با اسرائیل است. هرچند عربستان این روابط را منوط به تشکیل کشور فلسطین کرده اما بایدن طرحی دیگر را در ذهن دارد که هم با مخالفت؛ مخالفان تشکیل دولت فلسطین در اسرائیل روبرو نشود و هم ابایی به عربستان نشان دهد که از منظر حقوقی کشور فلسطین مستقل را به رسمیت شناخته است اما مهرهای این کشور از نظر آمریکایی ها

غزه خالی از فلسطین، طرحی آمریکایی - اسرائیلی

از مدت ها قبل اعلام شده بود که از منظر آمریکا و غربی ها نه تنها حماس بلکه حضور فلسطینی ها در غزه مانع اجرای طرح آبراهام است. در خاطر داریم زمانی که ترامپ توانست چند کشور اسلیمی را وادار به ارتباط با اسرائیل کند، همزمان از طرحی رونمایی کرد که فلسطینی ها به صحرای سینا مهاجرت کرده و در آنجا ساکن شوند؛ اکنون نیز آنچه اسرائیل و آمریکا در غزه دنبال می کنند یعنی کوچ اهالی غزه به بخش شمالی را در دستور کار دارند و چون غزه اکنون ویران شده است در پی آن هستند که با حمله به رفح آخرین گام برای جابه جایی جمعیتی فلسطینی ها به صحرای سینا را اجرایی کنند اما چون باید حدود یک تا یک و نیم میلیون فلسطینی را تحت فشار قرار دهند کمی با احتیاط این رفتار را در دستور کار دارند.

معامله بزرگ

آمی مکتیون و رویی گرامر در یادداشتی در نشریه فارین پالیسی در ارتباط با طرح بایدن برای خاورمیانه نوشتند: به گفته ۹ تحلیلگر و مقام سابق دولت آمریکا که از طرح های

علی مطهری:

لیست ۳۰ نفره تهران را منتشر می کنم

هستم درباره وابستگی این لیست به اشخاص و گروه های سیاسی گفت: ما مستقل هستیم و به هیچ کس وابستگی نداریم؛ نه آقای لاریجانی و نه آقای روحانی. نه اصلاح طلبان و نه اصولگرایان. مطهری گفت: هنوز لیست تهران قطعی نشده است و ما در حال ارزیابی نهایی با گروه ها و جریان های سیاسی هستیم. علی مطهری فعال سیاسی و نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی، نیروهای اعتدال گراد تهران در حال نهایی شدن است و تا چند روز آینده منتشر می شود. علی مطهری سرلیست صدای ملت در تهران خواهد بود. اما دیروز فرزند شهید مطهری خط بطلانی بر شایعات کشید و خبر مهمی را اعلام کرد و آن هم ارائه لیست بود. علی مطهری، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی، از منتشر شدن لیست منتسب به خود برای انتخابات مجلس دوازدهم خبر داد و گفت: این لیست احتمالاً تا فردا نهایی و منتشر خواهد شد. وی با بیان اینکه لیست تهران ۳۰ نفره خواهد بود و خودم نیز سرلیست آن

نگاه ما به اقتصاد باید اقیانوسی باشد



فرمانده نیروی دریایی ارتش در همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ ندا جا که در مرکز همایش های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و شهادی حضرت امام خمینی (ره) و شهادی انقلاب اسلامی، گفت: امروز اگر بر قله های افتخار ایستاده ایم مرهون تلاش های شهدا است و امیدوارم اقدامات بعدی مانیزسبب خشنودی همه شهدا و خانواده های آنها شود. امیر دریادر شهرام ایرانی گفت: پیش شرط توسعه دریامحور نگاه سیاست گذاران و برنامه ریزان به مقوله دریا است. استفاده پایدار از منابع اقیانوسی دریایی سبب بهبود وضعیت معیشت و ایجاد اشتغال و در نهایت رشد اقتصادی خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه اقتصاد دریامحور و توسعه آن برای کشور ما بسیار پراهمیت است، اظهار کرد: به معنای جامع کلمه، نگاه امروز ما به اقتصاد باید اقتصاد اقیانوسی باشد و باید برای رسیدن به آن تلاش کنیم و این امر مهم را باید هدف گذاری کنیم.

غربی ها اعتقادی به فضای باز رسانه ای ندارند



یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در واکنش به اقدام «ایکس (توییتز سابق)» در حذف نشان تأیید آبی تعدادی از رسانه های کشور اظهار داشت: همواره غربی ها تلاش کردند از امپراتوری خبری استفاده کنند به این بهانه که تکنولوژی اولیه نیز در اختیار آنها قرار دارد. شهریار حیدری گفت: غربی ها هر زمان که بفرهمنند فضای مطبوعاتی و رسانه ای به سمت و سوی تثبیت وضعیت کشور می رود به یاد کشور آرایش برقرار است. آن را هدف قرار می دهند؛ این نشان می دهد که غربی ها اعتقادی به حقوق بشر و فضای باز رسانه ای ندارند و تنها از آن به عنوان یک ابزار استفاده می کنند.

نمی توانیم نقش اساسی برای احزاب قائل شویم



دبیر کل خانه کارگر درباره نقش احزاب در جامعه اظهار داشت: متأسفانه، چون در خود مجلس که این تصمیمات بایستی قانون گذاری بشود احزاب نقش پررنگی ندارند و بنا بر این خروجی، چون قانون باید در مجلس نوشته شود، قاعدتاً مجلس هم متولی آن است، وقتی در مجلس اشاره به برنامه ریزی ۴ حزب عمده ملی، کارگزاران، اعتدال و توسعه و ندای ایرانیان با محوریت علی مطهری برای انتخابات پیش رو گفت: این چهار حزب جلاستی را با آقای مطهری برای انتخابات پیش رو برگزار کرده اند.

تلاش برای همراهی با مطهری

جالب اینجاست برخی سعی در نسبت دادن حزب خود به مطهری دارند چنانکه دیروز سخنگوی حزب ندای ایرانیان گفت: علی مطهری در روزهای آینده لیست انتخاباتی را معرفی خواهد کرد که مورد حمایت برخی احزاب طلب خواهد بود. سعید نورمحمدی، درباره تازه ترین وضعیت تهیه لیست ائتلافی برخی احزاب اصلاح طلبان و اعتدالیون، اظهار کرد: علی مطهری با احزاب و فعالیت سیاسی مشورت داشته و به زودی لیست خواهد معرفی خواهد کرد.

کوتاه

کنایه های حسین طائب

مشاور عالی فرمانده کل سپاه در نشست با دانشجویان گفت: جریان سازی می گوید تادم کد خدا را نبینی مسائل جهان حل نمی شود. حجت الاسلام طائب، مشاور عالی فرمانده کل سپاه، در نشست دانشجویی «نظم جدید در دنیا» گفت: در قرآن آمده آمریکا و اسرائیل را دوست خود نبینید چون اینها پشت یکدیگر در می آیند؛ اگر دولت اسلامی میل به یکی از این دو کشور کند، جزو آنها می شود. بنابر گزارش فارس، وی اضافه کرد: در خود انقلاب اسلامی هم اتفاق افتاده و همیشه در دولت ها هم دو ایده داریم. یک عده ای می گویند سازش یک عده می گویند مقاومت. هر جریان سازش همیشه می گوید تا دم کد خدا را نبینی مسائل جهان حل نمی شود.

اولویت جبهه پایداری

یک عضو جبهه پایداری گفت: اولویت مادر انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، ارائه لیست مشترک با شورای ائتلاف نیروهای انقلاب است. سید محمد جواد ابیطی، با اشاره به وحدت نیروهای انقلاب در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، گفت: اولویت ما برای انتخابات مجلس ارائه لیست مشترک با شورای ائتلاف نیروهای انقلاب است. وی با بیان اینکه مادر جبهه پایداری هیچ وقت به دنبال اشتقاق نیستیم و باهدف حفظ وحدت ارائه لیست واحد با «شان» و رادار اولویت کاری خود مقوله دریا است. استفاده پایدار از منابع اقیانوسی دریایی سبب بهبود وضعیت معیشت و ایجاد اشتغال و در نهایت رشد اقتصادی خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه اقتصاد دریامحور و توسعه آن برای کشور ما بسیار پراهمیت است، اظهار کرد: به معنای جامع کلمه، نگاه امروز ما به اقتصاد باید اقتصاد اقیانوسی باشد و باید برای رسیدن به آن تلاش کنیم و این امر مهم را باید هدف گذاری کنیم.

لیست امناتا روز دوشنبه

نهایی خواهد شد

دبیر شورای مرکزی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب (امنات) گفت: ائتلاف امنات براساس ۵۰ شاخص تعیین شده کار بررسی نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی را در دستور کار دارد. سید نظام الدین موسوی اظهار کرد: برای حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر ۵ ضلع ائتلاف امنات براساس این ۵۰ شاخص، مصاحبه ها و ارزیابی های خود را انجام داده و هر کدام از ضلع ۴۰ نفر را تا امروز به ائتلاف معرفی کرده اند. وی افزود: با معرفی ۴۰ نامزد از سوی هر یک از ضلع به ائتلاف، جمع نامزدهای معرفی شده به ۲۰۰ نفر رسیده است که از بین این ۲۰۰ نفر طبق بررسی هایی که صورت می گیرد تعداد نامزدها به ۶۰ نفر تقلیل خواهد یافت. وی تأکید کرد: با ارزیابی های تخصصی که فردا و پس فردا صورت خواهد گرفت لیست ۳۰ نفره ائتلاف امنات برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در تهران به احتمال زیاد تا پایان روز دوشنبه هفته جاری نهایی خواهد شد.

لیست ائتلاف جریان های جبهه انقلاب برای خبرگان

لیست جامعه مدرسین تهران به عنوان عالی ترین نهاد حوزه های علمیه به عنوان لیست اصلی ائتلاف جریان های جبهه انقلاب برای انتخابات آتی مجلس خبرگان رهبری در تهران اعلام شد. اسامی لیست جامعه مدرسین تهران بدین شرح است: ۱- عبدالجواد ابراهیمی فر ۲- محمد عرفانی ۳- احمد دانش زنده مومن ۴- قربانعلی در نجف آبادی ۵- محمود رجبی ۶- حسینعلی سعدی ۷- غلامعلی صفایی ۸- سعید صلح میرزایی ۹- محسن قمی ۱۰- محمود محمدی عراقی ۱۱- غلامرضا مصباحی مقدم ۱۲- محمدعلی موحدی کرمانی ۱۳- سیدمحمد علی موسوی جزایری ۱۴- علی مومن پور ۱۵- محمد رضا ناصری کوچه بیوک ۱۶- غلامعلی نعیم آبادی موسوی خاثر نشان کرد: ائتلاف امنات شاخص محور است نه شخص محور و انتخاب اعضای لیست براساس شاخص ها انجام می شود و به همین دلیل ما تا اکنون درباره موضعی به نام سرلیست، بحث و ورود نکرده ایم چرا که برای ما ملاک شاخص هاست نه اشخاص.

مسعود زربافان

سخنگوی ائتلاف امنات

دبیر شورای مرکزی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (امنات) در حکمی سخنگوی این ائتلاف را منصوب کرد. در حکم سید نظام الدین موسوی خطاب به مسعود زربافان آمده است: نظر به تجربه، تعهد، تخصص و اشراف جنابعالی بر موضوعات و با تأیید شورای مرکزی ائتلاف امنات، جنابعالی را به عنوان سخنگوی این ائتلاف منصوب می کنم. در ادامه این حکم آمده است: امید است با اطلاع رسانی به موقع و دقیق در خصوص تصمیمات و اقدامات این ائتلاف در راستای انتخاب نامزدهای اصلاح برای مجلس آینده و همچنین تبیین شرایط کشور برای افکار عمومی در جهت مشارکت حداکثری در انتخابات و نیز ارتباط موثر با اصحاب رسانه به عنوان نماینده افکار عمومی بتوانید اقدامات لازم را برای تبیین برنامه های این جریان مردمی و انقلابی سامان دهید. ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (امنات) متشکل از ۲۰ جبهه، حزب و تشکل سیاسی در صحنه سیاسی کشور است که بنا دارد در انتخابات پیش رو لیست نامزدهای اصلاح خود را ارائه دهد.